АДШШИСТРАЦИЯ ПРЕ^ЩСИГГА
РОССЖЙСЭСОЙ ФЕДЕРАЦИИ

АППАРАТ I
ПОЛНОМОЧНОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

ПРЕЗНдаНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЩСИ
В ПРИВОЛЖСКОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ

ул. Карла Либкнюсга, д, 69, г. Ktooe, 610019
Теп. (8332) 64-24-94. факс (83^2) 64-37-83

Заместителю
Председателя Правительства

Кировской области

А.А.ГАЛИЦКИХ

Уважаемый Александр Александрович!

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации
от 17.12,2014 №i2570-p 1 сентября 2015 года в ЗАТО «Звездный» Пермского края
создано первое Суворовское военное училище научно-технического профиля
(приказ Минобороны России от 18.04.2015 Кз 198) (далее - Училище)
и осуществлен набор 240 воспитанников (5-7 классы).

Отличительной характеристикой училища является углубленное изучение
математики, физики, информатики и других естественно-научных и технических
предметов, ранняя профессиональная ориентация на ведение самостоятельной
проектной и исследовательской деятельности в области высоких технологий,
информационной безопасности и робототехники.

Образовательной программой предусмотрена специализация
воспитанников на дисциплинах оборонно-спортивного профиля и подготовка
несовершеннолетних граждан к самореализации на военной
или государственной службе, а таюке в других видах профессиональной
деятельности.

В настоящее время осуществляется набор в параллель 5-го класса
(продлен до 16,06.2016). Подробная информация по вопросам поступления
размещена на официальном сайте Училища svu.perm.ru. ;

Прошу Вас организовать работу по информированию целевой аудитории
о приеме в Училище, а также разместить соответствующие сведения
на информационных порталах сети Интернет. О результатах проведенной
работы прощу проинформировать в срок до 20 июня 2016 года.

Главный федеральный инспектор
по Кировской области В.Климов

Барнннв Полина Аиексаидровна
(833 2)69-75-83

Администрация
Правительства